



Zasady udostępniania dokumentacji medycznej

Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Krasnymstawie udostępnia dokumentację medyczną w sposób i na zasadach określonych w Ustawie z dnia 6 listopada 2008r. o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta (Dz.U.2019.1127). Zgodnie z art. 26. Ust. 1 ww. ustawy Zespół udostępnia dokumentację medyczną pacjentowi lub jego przedstawicielowi ustawowemu, bądź osobie upoważnionej przez pacjenta, jak również innym osobom/podmiotom uprawnionym do uzyskania dostępu do dokumentacji medycznej pacjenta.

Formy udostępniania:

1. do wglądu, w tym także do baz danych w zakresie ochrony zdrowia, w miejscu udzielania świadczeń zdrowotnych, z wyłączeniem medycznych czynności ratunkowych, albo w siedzibie podmiotu udzielającego świadczeń zdrowotnych, z zapewnieniem pacjentowi lub innym uprawnionym organom lub podmiotom możliwości sporządzenia notatek lub zdjęć;
2. przez sporządzenie jej wyciągu, odpisu, kopii lub wydruku;
3. przez wydanie oryginału za potwierdzeniem odbioru i z zastrzeżeniem zwrotu po wykorzystaniu, na żądanie organów władzy publicznej albo sądów powszechnych, a także w przypadku gdy zwłoka w wydaniu dokumentacji mogłaby spowodować zagrożenie życia lub zdrowia pacjenta;
4. za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej;
5. na informatycznym nośniku danych.
6. w inny sposób jeśli tak obowiązek wynika z powszechnie obowiązujących przepisów prawa

SPZOZ w Krasnymstawie udostępnia dokumentację medyczną na podstawie wniosku. Szpital opracował wniosek o udostępnienie dokumentacji medycznej stanowiący wyłącznie wzór, który może być dobrowolnie wykorzystany dla uzyskania dostępu do dokumentacji medycznej, przy czym nie jest wymagane złożenie wniosku w formie zaproponowanej przez Szpital. Wniosek może być złożony w formie dowolnej, w tym również w formie ustnej.

Wnioski można składać w kancelarii/ sekretariacie Dyrektora, rejestracji Poradni.

W przypadku dokumentacji dotyczącej aktualnej hospitalizacji wniosek należy złożyć u lekarza kierującego oddziałem/lekarza leczącego.

Zasady odpłatności za uzyskanie dokumentacji w w/w formie reguluje Zarządzenie Dyrektora. Informację dotyczącą aktualnej ceny w zależności od formy udostępniania dokumentacji medycznej można uzyskać u lekarza/ pielęgniarki, w miejscu składania wniosku.

Odbiór dokumentów:

Miejsce i sposób odbioru podlega indywidualnym ustaleniom z osobą występującą o dokumentację medyczną z zachowaniem zasady „bez zbędnej zwłoki”. Najczęściej jest to miejsce, w którym złożono wniosek o udostępnianie dokumentacji medycznej - lekarz leczący/ lekarz kierujący oddziałem, rejestracja, kancelaria/ sekretariat Dyrektora, przy czym możliwy jest odbiór w innym miejscu i w inny sposób.

**SPZOZ w Krasnymstawie
ul. Sobieskiego 4
tel. kontaktowy – 82 5431522**

SPZOZ w Krasnymstawie prowadzi dokumentację medyczną pacjenta oraz zapewnia ochronę danych zawartych w przedmiotowej dokumentacji na zasadach określonych w Ustawie z dnia 6 listopada 2008r. o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta (Dz.U.2019.1127.), w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 9 listopada 2015r. w sprawie rodzajów, zakresu i wzorów dokumentacji medycznej oraz sposobu jej przetwarzania (Dz.U.2015.2069) oraz w przepisach odrębnych.

DYREKTOR
Samodzielnego Publicznego
Zespołu Opieki Zdrowotnej
w Krasnymstawie

Andrzej Jarzębowski